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§ 63 Ekonomisk rapport 

Dnr 2016.879 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna rapporten. 

Ärendebeskrivning 

Kerstin Vennberg redovisar en ekonomisk rapport för perioden januari till juli. För 

miljökontoret har lägre personalkostnader och lägre intäkter sammantaget inneburit ett 

överskott på nära 350 000 kr. För räddningstjänsten har lägre intäkter, högre 

personalkostnader och övriga kostnader inneburit ett sammanlagt underskott på nära 

800 000 kr. 

Intäkterna kommer att öka då debitering av återstående fasta årsavgifter och andra 

tjänster kommer att göras under september. Prognosen för året är att budgeten för 

miljö- och räddningsnämnden kommer att hållas utan avvikelser. 

Belopp i tusen kronor (tkr)

Driftredovisning Utfall Avvikelse 

2017-07 Budget Avvikelse Årsbudget Årsprognos årsbudget

Intäkter -11 420 -11 984 -564 -18 398 -18 398 0

Personalkostnader 23 119 23 471 352 39 175 39 175 0

Övriga kostnader 7 365 7 245 -120 13 169 13 169 0

Netto 19 064 18 732 -332 33 946 33 946 0  

____ 
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§ 64 Budgetramar 2018 

Dnr 2017.1120 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att tacka för informationen. 

Ärendebeskrivning 

Kerstin Vennberg informerar översiktligt om budgetförutsättningarna för 

verksamhetsåret 2018. Budgeten för miljö- och räddningsnämnden indexuppräknas 

med 1 %. Den låga indexuppräkningen tillsammans med höjt personalomkostnads-

pålägg innebär att realbudgeten för verksamheten minskar. 

Verksamheterna återkommer till nämnden med förslag till detaljbudget för 2018. 

____ 
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§ 65 Revidering av taxa enligt miljöbalken  

Dnr 2017.1710 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att föreslå kommunfullmäktige i Hudiksvall respektive Nordanstig att fastställa taxa för 
prövning och tillsyn enligt miljöbalken, samt  

att taxan gäller från och med 2018-01-01. 

Ärendebeskrivning 

Fullmäktige i Hudiksvalls respektive Nordanstigs kommuner har fastställt nu gällande 

taxa för Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnds prövning och tillsyn enligt 

miljöbalken.  

Taxan utgår från underlag som Sveriges kommuner och landsting utarbetat. 

Förändringar i miljöprövningsförordningen har nu skett som innebär att taxebilaga 2, 

som gäller fasta avgifter för tillsyn enligt miljöbalken, behöver ändras. Sveriges 

kommuner och landsting har med anledning av detta tagit fram ett nytt underlag till 

stöd för kommunerna inför en nödvändig revidering av taxan. 

Förslaget till revidering innebär ingen ändring av själva taxekonstruktionen. Förutom 

nödvändiga ändringar med anledning av miljöprövningsförordningen har en 

redaktionell genomgång av hela taxan skett och en justering av taxans utseende utförts.  

Tillsynstiderna förändras marginellt för befintliga branscher. För några branscher 

föreslås en sänkning av nuvarande tillsynstid då dessa efter noggrann genomgång nu 

bedöms ha ett lägre tillsynsbehov. Dessa är bland annat vissa mekaniska verkstäder 

och vindkraftverk. För nya branscher och ändrade prövningsnivåer föreslås den lägsta 

tillsynstiden inom tidsfaktorintervallet som Sveriges kommuner och landsting 

rekommenderar. 

Föreslagna revideringar av taxebilaga 2 är rödmarkerade. 

____ 
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§ 66 Iggesund Paperboard AB, yttrande över 

tillståndsansökan 

Dnr 2015.2613 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att lämna miljökontorets synpunkter på Iggesund Paperboard AB’s tillståndsansökan 

som sitt yttrande samt  

att acceptera förslaget att arbete med lastning och lossning vid Skärnäs hamn 

begränsas till högst 20 tillfällen per år under förutsättning att det kopplas till en lämplig 

maximal ljudnivå för momentant buller nattetid, som ska gälla vid dessa tillfällen.  

Ärendebeskrivning 

Iggesund Paperboard AB har ansökt om tillstånd till fortsatt och utökad verksamhet 

vid Iggesunds bruk. Ansökan utformades i två etapper, etapp 1 gällde en 

ändring/påbyggnad av befintligt tillstånd 2013-02-21 och etapp 2 är ansökan om nytt 

tillstånd till hela verksamheten.  

Etapp 1 avgjordes i en deldom 2017-02-23 i mål M 335-11. Där medgavs en utökning 

av produktionen av sulfatmassa till 460 000 ton per år (från 420 000 ton per år). 

Ändringstillståndet är tidsbegränsat till 2019-12-31.  

Etapp 2, som miljö- och räddningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över, gäller 

utökning av produktionen av blekt sulfatmassa till 500 000 ton per år samt en utökning 

av kartongtillverkningen från 400 000 till 450 000 ton per år. Ansökan inkluderar 

tillstånd att vidta de kapacitetshöjande åtgärder som behövs för 

produktionsökningarna. Dessa åtgärder planeras utföras under 2019 och 2020.  

I ansökan ingår även de verksamheter som bolaget bedriver vid Skärnäs deponi och 

vid Skärnäs hamn.  

Miljökontorets bedömning 

Miljökontoret anser att ansökan är bra och att ansökningshandlingarna är kompletta.  
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I samband med att ansökan om tillstånd skickades ut till remissinstanserna med 

förfrågan om handlingarna var kompletta som beslutsunderlag lämnade miljökontoret 

synpunkter 2017-04-21 att ansökningshandlingarna behövde kompletteras med bl.a. 

förslag till villkor för Skärnäs hamn vad gäller det s.k. produktionsvillkoret och 

ändring/justering av bullervillkor nattetid samt en del begäran om förtydliganden i 

ansökans text mm. Räddningstjänsten hade inga synpunkter på komplettering av 

handlingarna.  

2017-06-14 lämnade Iggesund Paperboard AB in kompletteringar av ansökan enligt 

remissinstansernas önskemål. Kompletteringarna innehöll svar på samtliga synpunkter 

Norrhälsinge miljökontor lämnat utom att en tabell över hamnens tänkta utveckling 

saknas. Enligt text på sidan 62 i den tekniska beskrivningen ska det finnas en sådan 

tabell på sidan 63. Den fanns inte med i kompletteringarna i aktbilaga 26. 

2017-07-03 skickade miljökontoret ett yttrande till mark- och miljödomstolen om att 

inga ytterligare kompletteringar av ansökan behövdes. Miljökontoret anser att 

hamnens tänkta utveckling skulle kunna presenteras vid huvudförhandlingen istället 

för att handlingarna kompletteras med detta.  

Skärnäs hamn 

Verksamheten vid Skärnäs hamn omfattas idag av tillstånd enligt miljöbalken från 

1999-10-08. Skärnäs hamn var tidigare fristående men ingår sedan 2009 i Iggesund 

Paperboard AB’s organisation. Eftersom Norrhälsinge miljökontor idag har 

miljötillsyn på Skärnäs hamn, har miljökontoret främst granskat de delar av ansökan 

som berör Skärnäs hamn.  

I ansökan föreslås befintligt s.k. produktionsvillkor för hamnen att fortsätta gälla, dvs. 

upp till 750 fartygsanlöp per år och hantering av maximalt 1 500 000 ton gods, varav 

maximalt 70 000 ton kemikalier. Bolaget uppger att detta kommer kunna innehållas 

eftersom utvecklingen går mot större fartyg så antal anlöp kommer inte att öka 

avsevärt (260 st. anlöp per år nu). Mängden ton gods kommer att öka men 

produktionsökningen ryms inom nuvarande villkor. Idag hanteras ca 900 000 ton gods 

per år.  
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I svaret på den s.k. kompletteringsremissen ansåg miljökontoret att det föreslagna 

villkoret för buller för Skärnäs hamn behövde ändras eller formuleras om. Detta för att 

inte bullervillkoret nattetid ska begränsa eventuell verksamhet i hamnen nattetid. 

Skärnäs hamn har mätt buller från verksamheten årligen under många år och utfört 

åtgärder för att dämpa buller. Mätningarna har visat att det är svårt att klara nivån för 

momentant buller nattetid, 55 dB(A). Redovisade mätningar i bilaga B9 i ansökan visar 

också att villkoret för ekvivalent ljudnivå på 45 dB(A) överskrids nattetid om det sker 

samtidig verksamhet vid kaj av två fartyg.  

Utformningen av villkoren för buller i nuvarande tillstånd innebär att vid ett 

överskridande av riktvärdet för buller ska åtgärder utföras för att se till att ljudnivån 

innehålls. Skärnäs hamn har genom åren utfört flera ljuddämpande åtgärder, men det 

är väldigt svårt att dämpa ljud från en hamnverksamhet och det är också svårt att mäta 

buller. Som svar på kompletteringsremissen ansåg miljökontoret att det föreslagna 

bullervillkoret till det nya tillståndet bör utformas på ett annat sätt så att det inte blir ett 

tillstånd där man redan från början vet att man inte kan innehålla villkoret för buller 

vid Skärnäs och därmed inte kunna bedriva verksamhet nattetid vid Skärnäs hamn (om 

det skulle behövas).  

Iggesund Paperboard AB har nu föreslagit en lösning på detta genom en begränsning 

så att arbete med lastning/lossning nattetid får ske vid högst 20 tillfällen per år.  

Miljökontoret tycker att det i princip är en bra lösning på hur bullervillkoret kan 

formuleras för Skärnäs hamn, men skulle vilja se hur hela bullervillkoret blir utskrivet i 

text så att det inte missförstås vad det kommer att innebära. Villkoret behöver vara 

tydligt utformat så det inte blir några frågetecken i efterhand eller funderingar hur det 

ska tolkas. 

Formuleringen av förslag till bullervillkor som finns på sidan 35 i aktbilaga 1 lyder:  

” 17. Buller från verksamheten inklusive transporter inom 
verksamhetsområdet ska begränsas så att den ekvivalenta ljudnivån utomhus 
vid bostäder inte överskrider:  

55 dB(A) vardagar dagtid (kl.06-18) 
45 dB(A) nattetid (kl. 22-06) 
50 dB(A) kvällstid (kl.18-22), söndag och helgdag (kl.06-18).  

Arbeten som typiskt sett ger upphov till momentana ljudnivåer högre än  
55 dB(A) får inte förekomma nattetid.  
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Ekvivalentvärden ska mätas eller beräknas för de tidsperioder som anges. 
Kontroll ska ske så snart det skett en förändring i verksamheten som kan 
påverka ljudnivån eller efter anmodan från tillsynsmyndigheten. Kontroll ska 
dock ske minst en gång per år. Om värdena överskrids vid en mätning ska 
åtgärder vidtas så att värdena kan innehållas vid en uppföljande mätning vid 
en tidpunkt som tillsynsmyndigheten bestämmer.”  

Kommer meningen ”Arbeten som typiskt sett ger upphov till momentana ljudnivåer 

högre än 55 dB(A) får inte förekomma nattetid” att tas bort och en formulering om att 

”arbete med lastning/lossning får ske vid högst 20 tillfällen per år” läggas till? Om 

man tar bort meningen med momentant buller finns ingen maximal ljudnivå för 

momentant buller att förhålla sig till. Det skulle innebära att vid lastning/lossning 

nattetid vid högst 20 tillfällen per år, får den momentana ljudnivån vara obegränsat 

hög under förutsättning att den ekvivalenta nivån nattetid på 45 dB(A) innehålls.  

Miljökontoret skulle vilja att det finns en maximal nivå för momentant buller vid 

verksamhet nattetid inskrivet i bullervillkoret, som ska gälla vid de högst 20 tillfällen då 

verksamhet kan förekomma vid hamnen nattetid. Vilket värde den maximala 

momentana ljudnivån skulle kunna vara beror t ex på vilken typ av båtar som kommer 

att lastas nattetid i framtiden. Miljökontoret har gått igenom de årliga ljudmätningar 

som utförts vid Skärnäs hamn 2010-2016. Vid de mätningar när den momentana 

ljudnivån från lastning av Ro-Ro-båtar varit högre än riktvärdet 55 dB(A) har det varit 

mellan 58-64 dB (A), medan det varit 56-58 dB(A) vid ljudmätning av Lo-Lo-båtarna  

(i huvudsak massatimmer). En lämplig högsta momentan ljudnivå bör utgå från de 

tidigare ljudmätningar som utförts och vilka möjliga ljuddämpande åtgärder som går 

att utföra.  

Nattarbete har förekommit väldigt sällan i hamnen, något enstaka tillfälle per år. 

Mätningarna har oftast utförts under dag- eller kvällstid och något egentligt 

överskridande av riktvärdet för momentant buller nattetid har då alltså inte 

förekommit utan det visar bara att det är svårt att klara värdet nattetid. Man kan t ex 

tänka sig att lastning/lossning under nattetid faktiskt låter mindre än vid mätningar 

dag- eller kvällstid eftersom det är mindre annan verksamhet som pågår i hamnen då 

samt att personalen tillämpar ”försiktig körning” mer noggrant.  
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Sammanfattande bedömning 

Den sammanfattande bedömningen är att ansökan i princip kan tillstyrkas om villkoret 

för buller för Skärnäs hamn förtydligas. I övrigt vad gäller de förändringar som 

planeras vid Iggesunds bruk har miljökontoret inget att erinra. 

____ 
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§ 67 Yttrande över motion om mikroplaster 

Dnr 2017.1806 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att nämnden anser det tillräckligt att beakta Havs- och vattenmyndighetens 

åtgärdsförslag vid revidering av kommunens avfallsplan. 

Ärendebeskrivning 

Kristdemokraterna har lämnat en motion till Hudiksvalls fullmäktige om att minska 

spridningen av mikroplaster. Miljöstrateg Åsa Terent handlägger motionen och har 

begärt yttrande från miljö- och räddningsnämnden. 

När ny kunskap om mikroplaster kommer oss till del, måste kommunen ta sitt ansvar 

och kartlägga och föreslå åtgärder för hur vi kan minska nedskräpningen till haven och 

bidra till att säkerställa en bättre och sundare miljö för kommande generationer. Det 

anser Kristdemokraterna och föreslår därför fullmäktige besluta ”att ge 

miljöförvaltningen i uppdrag att göra en kunskapssammanställning över lokala källor 

som sprider microplaster i våra vatten” och ”att miljöförvaltningen efter genomförd 

kunskapssammanställning återkommer till kommunfullmäktige med förslag på åtgärder 

på hur kommunen kan minska den lokala spridningen av microplaster”. 

Miljökontorets motivering  

Mikroplaster i våra hav är ett oroväckande problem som uppmärksammats runt om i 

världen, så också i Sverige. Källorna till mikroplaster är många. Nedskräpningen och 

bristande hantering av plastavfall utgör en av de största. Kemiska produkter, 

hygienartiklar, tvätt av syntetkläder, konstgräsplaner och bildäck är andra källor som 

pekats ut och som via avlopps- och dagvatten kan komma ut i haven. Källorna till 

mikroplaster i vårt land skiljer sig inte från kommun till kommun. Det finns redan 

mycket kunskap samlat och det pågår också arbeten för att minska just spridningen av 

mikroplaster.  

Det är många aktörer som på olika sätt kan bidra och gör insatser för att minska denna 

miljöaspekt. Det sker bland annat genom minskad plastanvändning, förbättrad 

avfallshantering och avloppsrening, skärpt lagstiftning samt tillsyn. Havs- och 

vattenmyndigheten har i sitt åtgärdsförslag enligt havsmiljödirektivet föreslagit att 

kommunerna vid revidering av sina avfallsplaner belyser hur man kan bidra till att 

minska marint skräp. 
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Miljö- och räddningsnämnden fastställer miljökontorets tillsyns- och 

verksamhetsplaner utifrån nämndens ansvar och de resurser som nämnden har att 

tillgå. Miljökontorets uppdrag är att bedriva tillsyn lokalt enligt de lagar och regler som 

beslutats inom EU och Sverige som ur miljösynpunkt bidrar till att säkerställa en bättre 

och sundare miljö för kommande generationer. Nedskräpning, avloppsrening, 

avfallshantering, kemiska och hygieniska produkter samt åtgärder mot bristfälliga 

enskilda avlopp utgör en stor och viktig del av den tillsynen.  

Att beakta problematiken med mikroplaster ingår i den ordinarie tillsynen. Uppdraget 

innebär också att löpande följa kunskapsutvecklingen inom miljöområdet och tillse att 

nya lagar och regler som kan beröra kommunens egna verksamheter, privata företag 

och hushåll efterlevs. Miljökontoret medverkar utifrån sin tillsynsroll vid kommunens 

framtagande av avfallsplaner och revidering av dessa.  

Med hänvisning till ovanstående är det miljökontorets uppfattning att det inte är 

motiverat att miljö- och räddningsnämnden genomför en särskild 

kunskapssammanställning över lokala källor som sprider mikroplaster till våra vatten 

och inte heller att ta fram egna förslag till åtgärder lokalt.  

Lokala kunskapssammanställningar är en resurskrävande uppgift som kan motiveras 

om det finns skäl att anta att den lokala situationen avviker från landet i stort. Det 

måste också finnas verktyg och resurser till möjliga och faktiska åtgärder utöver de 

som redan sker av olika aktörer. I annat fall tar sådant arbete resurser utan att tillföra 

någon ytterligare miljönytta. Åtgärdsförslaget enligt havsmiljödirektivet om att lyfta in 

problematiken kring mikroplaster vid revidering av kommunala avfallsplaner bedöms 

som en bra och tillräcklig åtgärd för Hudiksvalls kommun. 

Beslutsgång 

Mats Runefelt yrkar på bifall till miljökontorets förslag till beslut. 

____ 
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§ 68 Bemanning och kompetensförsörjning, 

räddningstjänsten 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna rapporten. 

Ärendebeskrivning 

Anders Zetterlund redovisar den aktuella bemanningssituationen för deltidskårerna. 

Inom parantes anges förändringar sedan föregående nämndsammanträde. 

Styrka Behov Nuläge 

 

Lediga Saknar C-kort Saknar 

utbildning 

Hudiksvall 20+2 13 (-3) 9 (+3) 1 (-2) 5 (0) 

Iggesund 16+2 16 (0) 2 (0) 5 (0) 7 (0) 

Delsbo 20+2 20 (0) 2 (0) 5 (-1) 7 (0) 

Friggesund 12+2 9 (0) 5 (0) 4 (0) 6 (0) 

Jättendal 20+2 17 (0) 5 (0) 2 (0) 3 (0) 

Hassela 16+2 9 (0) 9 (0) 3 (0) 3 (0) 

Totalt 104+12 84 (-3) 32 (+3) 20 (-3) 31 (0) 

 

Testdag för 8 kandidater kommer att genomföras den 3 september. Antalet 

deltidsbrandmän har minskat med ytterligare 3 stycken sedan förra sammanträdet.  

Anders Zetterlund informerar om att räddningstjänsten, inom ramen för nämndens 

utredningsuppdrag, träffat flera företag i Nordanstig och diskuterat möjligheterna för 

rekrytering av deltidspersonal. Företagen var generellt mycket positivt inställda till att 

bistå med deltidspersonal till räddningskårerna. Förutom de fysiska och geografiska 

förutsättningar som krävs av en deltidsbrandman så påverkas dock rekryterings-

möjligheterna av familjeförhållanden eller andra omständigheter.  

____ 



  

 Protokoll 15 (20) 

Sammanträdesdatum 

2017-08-31 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 

 

 

Justerandes 

sign: 

Utdragsbestyrkande: 

   Delges: 

 
 

 

  
  
 

§ 69 Information från verksamheterna 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att tacka för informationen. 

Ärendebeskrivning 

Anders Zetterlund och Margareta Eiserman informerar nämnden om aktuella frågor 

inom sina verksamheter. 

____ 
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§ 70 Rapporter 

Ärendebeskrivning 

Föredrages och läggs till handlingarna: 

1 Utryckningsstatistik. 

2 XXX, länsstyrelsen beslut angående avslag till befrielse från att lämna 

hushållsavfall till kommunen. 

3 XXX, länsstyrelsens beslut angående avslag till befrielse från grundavgift för 

avfallshantering. 

4 XXX, länsstyrelsens beslut angående avslag till befrielse från att lämna 

hushållsavfall till kommunen. 

5 XXX, länsstyrelsens beslut angående avslag till befrielse från sophämtning. 

6 XXX, länsstyrelsens beslut angående avslag till befrielse från grundavgift för 

avfallshantering. 

7 XXX, länsstyrelsens beslut angående avslag till befrielse från att lämna 

hushållsavfall till kommunen. 

____ 
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§ 71 Insikt 2016 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att uppdra till Margareta Eiserman och Anders Zetterlund att utvärdera och bedöma 

behovet av ett fortsatt deltagande i undersökningen Insikt, samt 

att redovisa resultatet av utvärderingen vid kommande nämndsammanträde 

Ärendebeskrivning 

Margareta Eiserman redovisar resultatet från undersökningen Insikt 2016.  

Undersökningen är en servicemätning av kommunernas myndighetsutövning 

gentemot företag. Den bygger på enkätsvar från företagare som haft minst ett 

myndighetsärende med kommunen under 2016. Den visar inom vilka myndighets-

områden som företagarna anser att kommunen fungerar bra respektive mindre bra 

samt vad kommunerna behöver bli bättre på. Undersökningen mäter enbart faktorer 

som kommunerna själva kan påverka och det är uteslutande företag som varit i kontakt 

med kommunerna som ingår i studien. Den ger inte svar på hur det totala 

företagsklimatet är i kommunen, men mäter en viktig del av detta. 

Kommunernas resultat totalt och per myndighetsområde redovisas på en skala 0-100, 

där 100 är högsta betyg. För att underlätta tolkningen så har en betygvärdeskala tagits 

fram där ett resultat mellan 62-69 är godkänt, 70-80 betecknas som högt och ett 

resultat över 80 bedöms som ett mycket högt betyg. 

För Hudiksvalls kommun har miljökontoret och räddningstjänsten deltagit i 

undersökningen åren 2012, 2014 och 2016. De två första åren deltog också 

Nordanstigs kommun men de har avstått från att delta 2016. 

Resultaten av servicemätningarna för Hudiksvall presenteras nedan: 

 2012 2014 2016 

Brandskydd 82 (82) - 

Miljö- och hälsoskydd 70 72 80 

Livsmedelskontroll - - 82 

Totalt Hudiksvall 71 73 75 
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Antalet deltagande kommuner har minskat från drygt 190 stycken 2012 och 2014 till 

drygt 100 stycken 2016. Samtidigt har svarsfrekvensen sjunkit. Det finns tecken som 

tyder på att den låga svarsfrekvensen kan bero på så kallad ”Enkättrötthet”. Vi 

översvämmas alla nästan dagligen av förfrågningar om hur besöket/tjänsten/varan 

upplevdes via hemsidor, meddelanden, E-post eller dylikt. Det finns en risk att 

upprepade mätningar av detta slag kan upplevas som störande och att det i sig ger en 

negativ upplevelse av myndigheten. 

Beslutsgång 

Anders Bengtsson föreslår att nämnden beslutar 

att uppdra till Margareta Eiserman och Anders Zetterlund att utvärdera och bedöma 

behovet av ett fortsatt deltagande i Insikt, samt 

att redovisa resultatet av utvärderingen vid kommande nämndsammanträde. 

____ 
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§ 72 Beslutsförteckning över delegerade ärenden, 

miljökontoret 

Dnr 2017.377 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att lägga förteckningen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 

Miljökontoret har upprättat en förteckning över delegationsbeslut under perioden 

 2017-05-01 – 2017-07-31. 

____ 
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§ 73 Förvaltningschef för bygg, miljö och 

räddningsförvaltningen 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att tacka för informationen. 

Ärendebeskrivning 

Per Svensson informerar om kommunstyrelsens beslut avseende förvaltningschef för 

plan- och bygg-, miljö- samt räddningsverksamheten. 

Kommunstyrelsen i Hudiksvalls kommun beslutade 2017-06-07, § 91, att tillstyrka 

parlamentariska gruppens uppfattning om att tillsätta en gemensam förvaltningschef 

för Norrhälsinge miljökontor, Norrhälsinge räddningstjänst och plan- och 

bygglovskontoret. Kommunstyrelsen beslutade vidare att kostnaden för 

förvaltningschefen ska ske inom nuvarande ramar för de aktuella nämndernas budget, 

samt att ge kommunchefen tillsammans med berörda nämnders presidier i uppdrag att 

fastställa hur organisationen ska komma på plats. 

____ 


